










№41 (119)  20 октября  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

140

№41 (119)  20 октября 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

141
Распоряжение заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 10.10.2011 №2258р

О временном ограничении движения транспортных 
средств по проезжей части  ул.Даурская

                                      
В целях обеспечения безопасного проезда автотранспорта, безопасного дви-

жения пешеходов во время проведения работ по выносу газопровода из зоны 
строительства на объекте «Транспортная развязка на пересечении Аметьевс-
кой магистрали и ул.Даурская со строительством тоннельного перехода через 
железнодорожные пути», учитывая обращение Управления капитального стро-
ительства и реконструкции Исполнительного комитета г.Казани о частичном 
закрытии проезжей части по ул.Даурская:

1. Обязываю:
1.1. Управление капитального строительства и реконструкции Исполнитель-

ного комитета г.Казани  (И.Ф.Латыпов):
1.1.1. обеспечить координацию работ по выполнению частичного закрытия 

проезжей части по ул.Даурская, в районе дома №5/4 по ул.Оренбургский Тракт, 
на период с 10.10.2011 по 29.10.2011;    

1.1.2. работы производить:
- с выходом на проезжую часть не более чем на 14 м;
- с обеспечением безопасного проезда автотранспорта, безопасного движе-

ния пешеходов с использованием технических средств регулирования дорож-
ного движения;

- с установкой временных дорожно-разделительных водоналивных блоков 
по всей длине закрытия проезжей части;

- с обеспечением благоустройства закрытой территории по окончании работ;
- в соответствии с Положением об организации и проведении земляных, 

строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством территории 
г.Казани, утвержденным постановлением  Исполнительного комитета г.Казани 
от 23.08.2010 №7435; 

1.1.3. проинформировать Администрацию Вахитовского и Приволжского 
районов Исполнительного комитета г.Казани, Комитет по транспорту Исполни-
тельного комитета г.Казани, Отдел Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Управления МВД России по городу Казани, Управление 
гражданской защиты Исполнительного комитета г.Казани о сроках начала и за-
вершения производства работ;

1.2. опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике документов и пра-
вовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 
официальном сайте г.Казани.

2. Рекомендую Отделу Государственной инспекции безопасности дорожно-

го движения Управления МВД России по городу Казани (Ю.В.Абызов) обес-
печить контроль за соблюдением безопасности дорожного  движения в период 
временного ограничения движения транспортных средств по вышеуказанной 
улице в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Руководителя - начальник Управления административно-
технической инспекции Р.Х.Муллин                  



№41 (119)  20 октября  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

142

№41 (119)  20 октября 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

143
Распоряжение заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 10.10.2011 №2259р

О временном ограничении движения транспортных 
средств по проезжей части  ул.Дубравная  

                                      
В целях обеспечения безопасного проезда автотранспорта, безопасного дви-

жения пешеходов во время производства работ по благоустройству территории 
на объекте «Жилой дом 16а-9 в микрорайоне Горки-3 Приволжского района 
г.Казани», учитывая обращение ООО «Тандем-Д» с просьбой о частичном за-
крытии проезжей части по ул.Дубравная:

1. Обязываю:
1.1. ООО «Тандем-Д» (Ю.А.Семёнов):
1.1.1. обеспечить координацию работ по выполнению частичного закрытия 

проезжей части по ул.Дубравная, в районе дома №16А-9, на период  с 10.10.2011 
по 10.11.2011;

1.1.2. работы производить:
- с обеспечением безопасного проезда автотранспорта, безопасного движе-

ния пешеходов с использованием технических средств регулирования дорож-
ного движения;

- с установкой временных дорожно-разделительных водоналивных блоков 
по всей длине закрытия проезжей части;

- с обеспечением благоустройства закрытой территории по окончании работ;
- в соответствии с Положением об организации и проведении земляных, 

строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством территории 
г.Казани, утвержденным постановлением  Исполнительного комитета г.Казани 
от 23.08.2010 №7435; 

1.1.3. проинформировать Администрацию Вахитовского и Приволжского 
районов Исполнительного комитета г.Казани, Комитет по транспорту Исполни-
тельного комитета г.Казани, Отдел Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Управления МВД России по городу Казани, Управление 
гражданской защиты Исполнительного комитета г.Казани о сроках начала и за-
вершения производства работ;

1.2. опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике документов и пра-
вовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 
официальном сайте г.Казани.

2. Рекомендую Отделу Государственной инспекции безопасности дорожно-
го движения Управления МВД России по городу Казани (Ю.В.Абызов) обес-
печить контроль за соблюдением безопасности дорожного  движения в период 
временного ограничения движения транспортных средств по вышеуказанной 
улице в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Руководителя - начальник Управления административно-
технической инспекции Р.Х.Муллин                  



№41 (119)  20 октября  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

144

№41 (119)  20 октября 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

145
Распоряжение заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 10.10.2011 №2260р

О временном ограничении движения транспортных 
средств по проезжей части  ул.Дубравная  

                                      
В целях обеспечения безопасного проезда автотранспорта, безопасного дви-

жения пешеходов во время производства работ по благоустройству территории 
на объекте «Жилой дом 16а-13 в микрорайоне Горки-3 Приволжского района 
г.Казани», учитывая обращение ООО «Тандем-Д» с просьбой о частичном за-
крытии проезжей части по ул.Дубравная:

1. Обязываю:
1.1. ООО «Тандем-Д» (Ю.А.Семёнов):
1.1.1. обеспечить координацию работ по выполнению частичного закрытия 

проезжей части по ул.Дубравная, в районе дома №16А-13, на период  с 10.10.2011 
по 10.11.2011;

1.1.2. работы производить:
- с обеспечением безопасного проезда автотранспорта, безопасного движе-

ния пешеходов с использованием технических средств регулирования дорож-
ного движения;

- с установкой временных дорожно-разделительных водоналивных блоков 
по всей длине закрытия проезжей части;

- с обеспечением благоустройства закрытой территории по окончании работ;
- в соответствии с Положением об организации и проведении земляных, 

строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством территории 
г.Казани, утвержденным постановлением  Исполнительного комитета г.Казани 
от 23.08.2010 №7435; 

1.1.3. проинформировать Администрацию Вахитовского и Приволжского 
районов Исполнительного комитета г.Казани, Комитет по транспорту Исполни-
тельного комитета г.Казани, Отдел Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Управления МВД России по городу Казани, Управление 
гражданской защиты Исполнительного комитета г.Казани о сроках начала и за-
вершения производства работ;

1.2. опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике документов и пра-
вовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 
официальном сайте г.Казани.

2. Рекомендую Отделу Государственной инспекции безопасности дорожно-
го движения Управления МВД России по городу Казани (Ю.В.Абызов) обес-
печить контроль за соблюдением безопасности дорожного  движения в период 
временного ограничения движения транспортных средств по вышеуказанной 
улице в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Руководителя - начальник Управления административно-
технической инспекции Р.Х.Муллин                  



№41 (119)  20 октября  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

146

№41 (119)  20 октября 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

147
Распоряжение заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 11.10.2011 №2271р

О временном ограничении движения транспортных 
средств по проезжей части  ул.Г.Тукая

                                      
В целях обеспечения безопасного проезда автотранспорта, безопасного 

движения пешеходов во время производства работ по прокладке газопровода к 
офисно-складскому помещению, учитывая обращение ООО «КСРК» о частич-
ном закрытии проезжей части по ул.Г.Тукая:

1. Обязываю:
1.1. ООО «КСРК» (Ф.Х.Кадымова):
1.1.1. обеспечить координацию работ по выполнению частичного закрытия 

проезжей части по ул.Г.Тукая, в направлении движения от ул.Парижской Ком-
муны до ул.Михаила Худякова, в районе дома №33, на период  с 12.10.2011 по 
14.10.2011;

1.1.2. работы производить:
- с применением метода горизонтально направленного бурения и устройс-

твом приямка на проезжей части;
- с выделением участка проезжей части для проезда автотранспорта шири-

ной не менее чем 3 м;
- с обеспечением безопасного проезда автотранспорта, безопасного движе-

ния пешеходов с использованием технических средств регулирования дорож-
ного движения;

- с установкой временных дорожно-разделительных водоналивных блоков 
по всей длине закрытия проезжей части;

- с обеспечением благоустройства закрытой территории по окончании работ;
- в соответствии с Положением об организации и проведении земляных, 

строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством территории 
г.Казани, утвержденным постановлением  Исполнительного комитета г.Казани 
от 23.08.2010 №7435; 

1.1.3. проинформировать Администрацию Вахитовского и Приволжского 
районов Исполнительного комитета г.Казани, Комитет по транспорту Испол-
нительного комитета г.Казани, Отдел Государственной инспекции безопаснос-
ти дорожного движения Управления МВД России по городу Казани, Управле-
ние гражданской защиты Исполнительного комитета г.Казани о сроках начала 
и завершения производства работ;

1.2. опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике документов и пра-
вовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 
официальном сайте г.Казани.

2. Рекомендую Отделу Государственной инспекции безопасности дорожно-

го движения Управления МВД России по городу Казани (Ю.В.Абызов) обес-
печить контроль за соблюдением безопасности дорожного  движения в период 
временного ограничения движения транспортных средств по вышеуказанной 
улице в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Руководителя - начальник Управления административно-
технической инспекции Р.Х.Муллин                  



№41 (119)  20 октября  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

148

№41 (119)  20 октября 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

149
Заключение по результатам публичных слушаний 

по вопросу изменения видов разрешенного 
использования земельных участков 
по улицам Петербургская и Пушкина

В соответствии с постановлением Мэра города Казани от 08.09.2011 №338 
10.10.2011 проведены публичные слушания по вопросу изменения видов разре-
шенного использования земельных участков по улицам Петербургская и Пуш-
кина, подготовленному по предложению открытого акционерного общества 
«Гипермаркет “Кольцо”».

Согласно карте зон градостроительных регламентов рассматриваемая тер-
ритория расположена в зоне коммерческого ядра центра города на территориях 
действия ограничений по условиям охраны памятников истории и культуры  
(ДКИ).

Требуется изменение видов разрешенного использования земельных участ-
ков кадастровый номер 16:50:011501:22 площадью 1016 кв.м – под здание кон-
церна, кадастровый номер 16:50:011501:24 площадью 223 кв.м – зона Д2И, ка-
дастровый номер 16:50:011501:7 площадью 9620 кв.м по ул.Петербургская – зона 
ДКИ, кадастровый номер 16:50:011501:0020 площадью 1794 кв.м по ул.Пушкина 
– под нежилое здание и прилегающую территорию, необходимую для его об-
служивания – на другой вид такого использования – многофункциональный 
комплекс: торговые объекты, объекты общественного питания, объекты быто-
вого обслуживания, объекты развлекательного назначения

В ходе публичных слушаний поступило замечание относительно располо-
жения части земельных участков, которые находятся в собственности, в крас-
ных линиях.

Считать публичные слушания по данному вопросу состоявшимися.

Председательствующий на публичных слушаниях, первый 
заместитель начальника УАиГ г.Казани Р.М.Мустафин

Заключение по результатам  публичных слушаний 
по проекту решения Казанской городской 

Думы «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования города Казани»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 
Устава муниципального образования города Казани, Положением о порядке ор-
ганизации и проведения публичных слушаний в городе Казани, утвержденным 
решением Казанской городской Думы от 12 июня 2006 года № 7-9, решением 
Казанской городской Думы от 14 сентября 2011 года № 5-7 под председательс-
твом секретаря Казанской городской Думы Л.Н.Андреевой проведены публич-
ные слушания по проекту решения Казанской городской Думы «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования города Казани».

В публичных слушаниях приняли участие 113 человек. С основным докла-
дом выступил председатель постоянной комиссии по вопросам законности, 
правопорядка и местному самоуправлению Р.А. Багаутдинов. В ходе публич-
ных слушаний были озвучены изменения, которые предполагается внести в Ус-
тав муниципального образования города Казани, а также разъяснена основная 
суть вносимых изменений -  приведение Устава в соответствие с федеральным 
и республиканским законодательством, и в первую очередь в соответствие с 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации». 

В выступлении начальника Нормативно-правового управления аппара-
та Казанской городской Думы Т.И.Ищенко отмечено, что в ходе обсуждения 
проекта Устава поступили предложения, в частности о необходимости вне-
сения дополнительных поправок, касающихся полномочий органов местного 
самоуправления и вступающих в силу с 1 января 2012 года. Данные поправки 
предусмотрены Федеральными законами от 29.11.2010 № 313-ФЗ «О внесении 
изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании 
в Российской Федерации»» и от 09.07.2011 №247-ФЗ «О социальных гарантиях 
сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Кроме того, 
было предложено внести и другие поправки, отражающие текущие изменения 
в федеральном и республиканском законодательстве.

Предложений и замечаний от участников публичных слушаний в секретари-
ат не поступало. Результаты публичных слушаний следует признать удовлет-
ворительными.

Председательствующий – секретарь Казанской городской Думы 
Л.Н.Андреева



№41 (119)  20 октября  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

164

№41 (119)  20 октября 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

165

Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы №35 (63) 16 сентябрь 2010 ел Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы

 №2 (80) 20 гыйнвар 2011 ел  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы  №35 (63) 16 сентябрь 2010 ел

  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы        №42 (70) 4 ноябрь 2010 ел

 №35 (63) 16 сентябрь 2010 ел

  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы  №32 (60) 26 август 2010 елКазан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы

№16 (44) 6 май 2010 ел

Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы

 №30 (58) 12 август 2010 ел  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы  №28 (56) 29 июль 2010 елКазан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы №28 (56) 29 июль 2010 ел №24 (52) 1 июль 2010 ел  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы №24 (52) 1 июль 2010 елКазан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы №26 (54) 15 июль 2010 ел  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы №20 (48) 3 июнь 2010 ел№19 (47) 27 май 2010 ел   Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы №15 (43) 29 апрель 2010 ел

Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы

№14 (42) 22 апрель 2010 ел  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы 21 январь 2010 ел №1 (29)

Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы

17 декабрь 2009 ел №26  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы 24 декабрь 2009 ел №2724 декабрь 2009 ел №26  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы 24 декабрь 2009 ел №26  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы 26 ноябрь 2009 ел №2419 ноябрь 2009 ел №23

Сборник документов и правовых актов муниципального образования 
города Казани. 

Учредитель и издатель: 
МУ «Казанский городской общественный центр». 420111, Казань, Тельмана, 24.

Адрес редакции: 420111, Казань, Тельмана, 24. 
Телефон: 8-9033134226. 

E-mail: sbornik_kgoc@mail.ru. 
Цена - свободная. Подписной индекс - 16293.

Главный редактор: Шакирзянова Г.Р. 
Перевод на татарский язык: Ситдыкова А.Ф. 

Дизайн и верстка: Каурова Ю.В. 
Оформление и корректура: 

редакция Сборника документов и правовых актов муниципального 
образования города Казани. 

Издание зарегистрировано в Федеральной службе по надзору в сфере связи 
и массовых коммуникаций по Республике Татарстан (Татарстан). 

Свидетельство о регистрации ПИ №ТУ 16-00177 от 04.06.2009. 
Печать офсетная. 

Объем 164 страницы. Тираж 350 экз. Отпечатано: Филиал ОАО «Татмедиа» 
ПИК «Идел-Пресс». Казань, ул.Декабристов, 2. 

Заказ:                         Подписано в печать: 17.10.2011 г.

Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар 
һәм документлар җыентыгы
Оештыручы һәм бастыручы:

«Казан шәһәренең иҗтимагый үзәге» муниципаль учреждениесе. 
420111, Казан шәһәре, Тельман урамы, 24 йорт. Телефон: 8-9033134226

Электрон адрес: sbornik_kgoc@mail.ru.  Бәясе ирекле. Язылу индексы - 16293
Баш редактор: Шакирҗанова Г. Р.

Документларны татарчага тәрҗемә итүче: Ситдыкова А.Ф. 
Дизайн һәм верстка: Каурова Ю. В.

Бизәү һәм корректура: 
Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар 

җыентыгы редакциясе
Басма Татарстан Республикасының (Татарстан) массакүләм коммуникация 
һәм элемтә сферасында күзәтү буенча Федераль службасында теркәлгән.

Теркәлү турындагы таныклык: 2009 елның 04 июненнән ПИ №ТУ 16 – 00177
Офсет басма.

Күләме – 164 бит. Тиражы – 350 экз. «Татмедиа» ачык акционерлар 
җәмгыятенең «Идел-пресс» полиграфия-нәшрият комплексы» нда басылды. 

Казан шәһәре, Декабристлар урамы, 2 йорт. 
Заказ:              Басмага кул 2011 елның 17 октябрь көнне куелды.

ДЛЯ ЗАМЕТОК/ ИСКӘРМӘЛӘР ӨЧЕН


